

# Inbjudan frukostseminarium 31 maj 2023

## Lansering av färdplan hållbar ekonomi

*Tid: Frukostseminarium 08.00-09.15 (frukost från 7.30)*

*Adress: Samverket, Mäster Samuelsgatan 56, Stockholm*

### **Nu gör vi – ekonomin till motor för omställning!**

Nationell samordnare Agenda 2030 presenterar en färdplan för omställning till hållbar ekonomisk utveckling tillsammans med centrala samhällsaktörer i initiativet Forum hållbar ekonomi.

Aktörerna bakom färdplanen med **Volvo Cars**, **Naturskyddsföreningen** och **LO** berättar hur omställningen mot en hållbar ekonomi gynnar Sverige – och resten av världen. **Tredje AP-fonden**, **Swedbank** och FN-nätverket **Global Compact Network Sweden** om finanssektorns viktiga roll, och hur vi får svenska aktörer att ta täten. Dessutom debatt om Samordnarens åtgärdsförslag till politiken med **Jytte Guteland** (S) Miljö- och jordbruksutskottet, **Christofer Fjellner** (M) oppositionsborgarråd Stockholm stad, **Martin Ådahl** (C) och **Janine Alm Ericson** (MP) båda finansutskottet samt **Cecilia Rönn** (L) Skatteutskottet.

Inbjudan är personlig – och vi hoppas på en ordentlig uppslutning på seminariet och ser fram emot att diskutera färdplanen med företag och samhällsaktörer på plats samt inbjudna riksdagspolitiker. Varmt välkomna att stanna och mingla med färdplanens aktörer efter seminariet.

Antalet platser (och frukostbudget!) är begränsad varför vi är tacksamma för om ni anmäler ev förhinder i god tid innan till: [leila.el-sherif.wollheim@regeringskansliet.se](mailto:leila.el-sherif.wollheim@regeringskansliet.se)

Välkomna!

**Gabriel Wikström**, Nationell samordnare Agenda 2030

## Program 31 maj 08.00-09.15

### Nu gör vi – ekonomin till motor för omställning!

#### Introduktion av en färdplan för hållbar ekonomi

*Gabriel Wikström, Nationell samordnare för Agenda 2030*

*Leila El-Sherif Wollheim, projektledare Forum hållbar ekonomi*

#### Aktörerna bakom färdplanen: Därför behöver vi ställa om ekonomin

Volvo Cars, Naturskyddsföreningen och LO är överens. Vi behöver öka takten i omställningen och anpassa ekonomiska incitament och styrmedel så att de bättre främjar och stödjer hållbar utveckling.

*Anders Kärrberg, hållbarhetschef Volvo Cars Sverige*

*Johanna Sandahl, ordförande Naturskyddsföreningen*

*Laura Hartman, chefekonom LO*

#### Finanssektorn som katalysator för omställning

Med införandet av EU:s taxonomi är den finansiella sektorn på väg att bli en tydlig pådrivare för omställning till hållbar utveckling. Hur ser vi till att svenska aktörer ligger i framkant och stärker svensk konkurrenskraft internationellt?

*Fredrik Nilzén, hållbarhetschef Swedbank*

*Peter Lundkvist, senior strateg och ansvarig för ägarfrågor Tredje AP-fonden*

*Gabriel Lundström, ordförande Global Compact Network Sweden och chef för ESG Investments SEB Pension & Försäkring*

#### Gör det lagligt, lätt och lönsamt att agera hållbart!

Reformera skattesystemet, säkerställ att offentlig upphandling är hållbar och se till att våra finanspolitiska ramverk stödjer transformationen till hållbar utveckling. Detta är tre av Samordnarens rekommendationer på åtgärder till politiken för att öka takten i omställningen.

*Jytte Guteland (S) Miljö- och jordbruksutskottet, tidigare EU-parlamentets miljöutskott*

*Christofer Fjellner (M) oppositionsborgarråd Stockholm stad, samt ansvarig för att ta fram en ny klimatpolitik för Moderaterna, tidigare EU-parlamentariker*

#### Rätt kunskap och kompetens för omställning

Sverige ska vara ledande i genomförandet av Agenda 2030. Hur säkrar vi att vårt land har rätt kunskap och kompetens för att agera förebild och motor i omställningen till hållbar utveckling?

*Cecilia Rönn (L) Skatteutskottet*

*Janine Alm Ericson (MP) Finansutskottet samt ekonomisk-politisk talesperson*

*Martin Ådahl (C) Finansutskottet samt ekonomisk-politisk talesperson*